
Вт., 17 декабря 2019 г.
№ 48 (1379)

Ссылка  
на номер 
Для перехода  
по ссылке исполь-
зуйте свое мобиль-
ное устройство

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ  
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

09.12.2019 № 137

Об утверждении Порядка согласования с УФСБ России по 
Камчатскому краю доступа граждан в контролируемую 

зону ЗАТО г. Вилючинска по разовым, временным и 
коллективным пропускам

В соответствии с «Инструкцией о пропускном режиме в контролируемой зоне 
закрытом административно-территориальном образовании городе Вилючинске 
Камчатского края», согласованной с УФСБ России по Камчатскому краю, ОМВД по ЗАТО 
Вилючинск и утвержденной постановлением главы Вилючинского городского округа 
от 11.01.2009 № 1 и командованием Вилючинского гарнизона, в целях упорядочения 
доступа граждан, въезда (выезда) транспортных средств в контролируемую зону ЗАТО 
г. Вилючинска по разовым, временным и коллективным пропускам

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок согласования с Управлением Федеральной службы 

безопасности Российской Федерации по Камчатскому краю доступа граждан в 
контролируемую зону ЗАТО г. Вилючинска по разовым, временным и коллективным 
пропускам согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского 
округа закрытого административно-территориального образования города 
Вилючинска Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Вилючинского городского округа В.Н. Ланин
Приложение к постановлению главы Вилючинского городского округа от 09.12.2019 № 137

Порядок согласования с Управлением Федеральной службы безопасности 
Российской Федерации по Камчатскому краю доступа граждан в 

контролируемую зону ЗАТО г. Вилючинска по разовым, временным и 
коллективным пропускам

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

22.11. 2019 № 287/94-6

О внесении изменения в Устав Вилючинского городского 
округа закрытого административно-территориального 

образования города Вилючинска Камчатского края

Принято Думой Вилючинского городского округа
(Решение от 22.11.2019 № 287/94-6)

1. Внести в Устав Вилючинского городского округа следующее изменение:
1) пункт 6 части 5 статьи 34 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Вилючинская 

газета» после государственной регистрации и вступает в силу после официального 
опубликования в «Вилючинская газета».

Временно исполняющий полномочия главы Вилючинского городского округа  
О.В. Насонов

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 
по Камчатскому краю от 09.12.2019 № ru 913020002019007

1. Настоящий Порядок согласования с Управлением Федеральной службы 
безопасности Российской Феде рации по Камчатскому краю (далее – УФСБ России 
по Камчатскому краю) доступа граждан в контролируемую зону ЗАТО г. Вилючинска 
по разовым, временным и коллективным пропускам (далее – Порядок) разработан в 
соответствии с «Инструкцией о пропускном режиме в контролируемой зоне закрытом 
административно-территориальном образовании городе Вилючинске Камчатского 
края», согласованной с УФСБ России по Камчатскому краю, ОМВД по ЗАТО Вилючинск 
и утвержденной постановлением главы Вилючинского городского округа от 11.01.2009 
№ 1 и командованием Вилючинского гарнизона (далее – Инструкция).

2. Настоящий Порядок определяет процедуру согласования УФСБ России по 
Камчатскому краю доступа граждан в контролируемую зону ЗАТО г. Вилючинска по 
разовым, временным и коллективным пропускам, оформляемым главой Вилючинского 
городского округа, начальником отдела безопасности, мобилизационной подготовки 
и пропускного режима администрации Вилючинского городского округа или 
уполномоченных ими лиц.

3. Согласование осуществляется начальником отделения в г. Вилючинске УФСБ 
России по Камчатскому краю или лицом его замещающим.

4. Процедура согласования отделением в г. Вилючинске УФСБ России по 
Камчатскому краю включает:

- регистрацию отделением в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому 
краю поступившего сопроводительного письма органа местного самоуправления с 
приложенными документами, указанными в разделе 5 Инструкции;

- рассмотрение отделением в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю 
поступивших документов;

- направление начальником отделения в г. Вилючинске УФСБ России по 
Камчатскому краю заявлений, отношений или заявок в адрес органа местного 
самоуправления с визой согласования или отказа в согласовании; 

- направление отделением в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю в 
адрес органа местного самоуправления уведомления о продлении срока согласования 
(при необходимости).

5. Для согласования въезда по временным пропускам органом местного 
самоуправления еженедельно по четвергам в отделение в г. Вилючинске УФСБ России 
по Камчатскому краю направляются следующие документы:

5.1. От граждан:
5.1.1 заявление граждан Российской Федерации по установленной форме 

(дополнительно копия заявления);
5.1.2 копия паспорта заявителя (стр. 1 – 4), с указанием места регистрации по 

последнему месту жительства; 
5.1.3 копии документов, подтверждающих родственные отношения (при 

необходимости);
5.1.4 копии документов подтверждающих наличие в собственности или по найму 

жилой (не жилой) площади на территории ЗАТО г. Вилючинска;
5.1.5 копии паспортов приглашаемых лиц (стр. 1 – 4), с указанием регистрации по 

последнему месту жительства.
5.2. От юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):
5.2.1 отношение от приглашающей организации, расположенной на территории 

ЗАТО г. Вилючинска, подписанное руководителем организации и заверенное печатью 
в 2-х экземплярах; 

5.2.2 командировочные удостоверения;
5.2.3 копии трудовых книжек приглашаемых лиц;
5.2.4 копии паспортов приглашаемых лиц (стр. 1 – 4), с указанием регистрации по 

последнему месту жительства;

5.2.5 копии договора (контракта) на выполнение работ;
5.2.6 учредительные документы организаций (копия Устава, 

выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП), копия свидетельства о постановке в 
налоговый орган, копия свидетельства о регистрации юридического 
листа) с указанием всех учредителей.

6. Согласование отделением в г. Вилючинске УФСБ России по 
Камчатскому краю въезда по временным пропускам осуществляется 
в течение семи рабочих дней со дня поступления документов от 
органа местного самоуправления.

Срок согласования может быть продлен, но не более чем на 
пять рабочих дней.

7. В случае необходимости продления срока согласования 
отделение в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю 
направляет в адрес органа местного самоуправления уведомление о 
продлении срока согласования.

8. Комплект документов, не соответствующих пункту 5 
настоящего Порядка, возвращается отделением в г. Вилючинске 
УФСБ России по Камчатскому краю в орган местного самоуправления 
без рассмотрения.

9. Для согласования въезда по разовым пропускам органом 
местного самоуправления ежедневно в отделение в г. Вилючинске 
УФСБ России по Камчатскому краю направляются следующие 
документы:

9.1. От граждан:
9.1.1 заявления граждан Российской Федерации по 

установленной форме с указанием обоснованной цели въезда в 2-х 
экземплярах;

9.1.2 копия паспорта заявителя (стр. 1 – 4), с указанием места 
регистрации по последнему месту жительства; 

9.1.3 копии паспортов приглашаемых лиц (стр. 1 – 4), с 
указанием регистрации по последнему месту жительства.

9.1.4 копии документов подтверждающих обоснованность 
въезда для удовлетворения социально-культурных и иных 
потребностей жителей:

- родственные отношения;
- трудовые отношения (доставка имущества, ремонтные 

работы, юридические услуги и т.д.);
- праздничные мероприятия (свадьба, юбилей и т.д.);
- траурные мероприятия;
- другие документы, раскрывающие цели въезда.
9.2. От юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):
9.2.1 отношение от приглашающей организации, расположенной 

на территории ЗАТО г. Вилючинска, подписанное руководителем 
организации и заверенное печатью в 2-х экземплярах; 

9.2.2 командировочные удостоверения;
9.2.3 копии трудовых книжек приглашаемых лиц;
9.2.4 копии паспортов приглашаемых лиц (стр. 1 – 4), с 

указанием регистрации по последнему месту жительства;
9.2.5 копии договора (контракта) на выполнение работ;
9.2.6 учредительные документы организаций (копия Устава, 

выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП), копия свидетельства о постановке в 
налоговый орган, копия свидетельства о регистрации юридического 
листа) с указанием всех учредителей.

10. Согласование отделением в г. Вилючинске УФСБ России по 
Камчатскому краю въезда по разовым пропускам осуществляется в 
течение трех рабочих дней со дня поступления документов от органа 
местного самоуправления.

Срок согласования решения может быть продлен, но не более 
чем на три рабочих дня.

11. В случае необходимости продления срока согласования 
отделение в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю 
направляет в адрес органа местного самоуправления уведомление о 
продлении срока согласования.

12. Комплект документов, не соответствующих пункту 9 
настоящего Порядка, возвращается отделением в г. Вилючинске 
УФСБ России по Камчатскому краю в орган местного самоуправления 
без рассмотрения.

13. Для согласования въезда по коллективным пропускам 
органом местного самоуправления еженедельно по четвергам в 
отделение в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю 
направляются следующие документы:

13.1. Заявка приглашающей организации, зарегистрированной 
на территории ЗАТО г. Вилючинска, заверенная печатью и подписью 
руководителя в 2-х экземплярах.

13.2. Список приглашаемых лиц в 2-х экземплярах.
13.3 Копии паспортов приглашенных (стр. 1 – 4), с указанием 

регистрации по последнему месту жительства или копии 
свидетельства о рождении, для детей до 14 лет.

14. Согласование отделением в г. Вилючинске УФСБ России 
по Камчатскому краю коллективных пропусков осуществляется 
в течение семи рабочих дней со дня поступления документов от 
органа местного самоуправления.

Срок согласования решения может быть продлен, но не более 
чем на пять рабочих дней.

15. В случае необходимости продления срока согласования 
отделение в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю 
направляет в адрес органа местного самоуправления уведомление о 
продлении срока согласования.

16. Комплект документов, не соответствующих пункту 13 
настоящего Порядка, возвращается отделением в г. Вилючинске 
УФСБ России по Камчатскому краю в орган местного самоуправления 
без рассмотрения.

17. Согласование документов на въезд граждан Российской 
Федерации на территорию контролируемой зоны ЗАТО г. Вилючинска 
подтверждается путем проставления на заявлении, отношении или 
заявке отметки следующего содержания: «Согласовано», начальник 
подразделения УФСБ России по Камчатскому краю (врио начальника 
подразделения УФСБ России по Камчатскому краю), подпись, дата, 
инициалы, фамилия (возможно написание указанных реквизитов от 
руки).

18. Вторые экземпляры заявлений, отношений и заявок остаются 
в отделении в г. Вилючинске УФСБ России по Камчатскому краю. 
Первые экземпляры с отметкой о согласовании и прилагающимися 
документами возвращаются в органы местного самоуправления. 

19. В случае отказа в согласовании въезда на отношении, 
заявлении или заявке ставится отметка «Не согласовано» с указанием 
даты, инициалов, фамилии и подписи лица принявшего решение.

20. В случае отказа в согласовании отдельным гражданам, 
указанным в отношении или заявке, их фамилия зачеркивается с 
указанием даты, инициалов, фамилии и подписи лица принявшего 
решение.

21. При возникновении ситуации, требующей срочности въезда 
на территорию контролируемой зоны ЗАТО г. Вилючинска граждан, 
не имеющих допуска к сведениям, составляющим государственную 
тайну, в случае производственной необходимости или для 
удовлетворения социально-культурных и иных потребностей 
жителей въезд осуществляется на основании разрешения 
руководителя органа местного самоуправления закрытого 
образования с уведомлением отделения в г. Вилючинске УФСБ 
России по Камчатскому краю. 

Протокол  
ПУБЛИЧНЫх СЛУШАНИй

10 декабря 2019 года
Актовый зал администрации Вилючинского 

городского округа
Присутствовали: - 33 человека.
Приглашенные: - депутаты Думы Вилючинского 

городского округа; руководители предприятий, учреждений, 
организаций Вилючинского городского округа, жители 
города.

ПОВЕСТКА:
Обсуждение проекта местного бюджета Вилючинского 

городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов.

Открыл публичные слушания заместитель 
председателя Думы Вилючинского городского округа О.В. 
Насонов со вступительным словом, предложением избрать 
президиум публичных слушаний.

Президиум избрали в количестве 3-х человек в составе:
Председательствующий – О.В. Насонов;
Член президиума – Э.В. Родина;
Секретарь публичных слушаний – Н.Ю. Мясникова.
Голосовали: «за» - 33 человека; «против» - 0 человек; 

«воздержались» - 0 человек.
Председательствующий О.В. Насонов огласил повестку 

и регламент публичных слушаний, представил участникам 
слушаний основного докладчика – Э.В. Родину.

СЛУШАЛИ:
Э.В. Родину, заместителя главы администрации 

городского округа, начальника финансового управления 
администрации Вилючинского городского округа с 
основным докладом по проекту местного бюджета 
Вилючинского городского округа на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов.

ОБСУЖДЕНИЕ ДОКЛАДА:
При обсуждении проекта местного бюджета на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов вопросы и 
предложения не поступили.

РЕШИЛИ:  Принять следующую резолюцию:
Мы, участники публичных слушаний по обсуждению 

проекта местного бюджета Вилючинского городского 
округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, 
рекомендуем:

1. Принять за основу представленный проект местного 
бюджета Вилючинского городского округа на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Считать представленный проект местного 
бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов неокончательным и подлежащим доработке и 
корректировке при условии:

- возможных изменений и дополнений в закон 
Камчатского края «О краевом бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»;

- возможных изменений и дополнений в процессе 
обсуждения депутатами Думы Вилючинского городского 
округа;

- возможных изменений и дополнений в процессе 
рассмотрения сводных бюджетных заявок на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов от главных 
распорядителей средств местного бюджета.

3. Направить резолюцию публичных слушаний в 
Думу Вилючинского городского округа, администрацию 
Вилючинского городского округа для дальнейшей работы.

Голосовали: «за» - 33 человека; «против» - 0 человек; 
«воздержались» - 0 человек.

Председательствующий О.В. Насонов 
Секретарь Н.Ю. Мясникова

РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

г. Вилючинск                                                                                          10.12.2019
Мы, участники публичных слушаний 

по обсуждению проекта местного бюджета 
Вилючинского городского округа на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов, рекомендуем:

1. Принять за основу представленный проект 
местного бюджета Вилючинского городского округа 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Считать представленный проект местного 
бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов неокончательным и подлежащим 
доработке и корректировке при условии:

- возможных изменений и дополнений в закон 
Камчатского края «О краевом бюджете на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов»;

- возможных изменений и дополнений 
в процессе обсуждения депутатами Думы 
Вилючинского городского округа;

- возможных изменений и дополнений в 
процессе рассмотрения сводных бюджетных заявок 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов от главных распорядителей средств местного 
бюджета.

3. Направить резолюцию публичных 
слушаний в Думу Вилючинского городского округа, 
администрацию Вилючинского городского округа 
для дальнейшей работы.



2 Вилючинская газета
№ 48 (1379) Вт., 17 декабря 2019 г.WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

Документы |

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 04.12.2019 № 1183

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие занятости населения в Вилючинском городском округе»

"Приложение к постановлению администрации Вилючинского городского округа от 04.12.2019 № 1183 
"Приложение № 1 к муниципальной программе «Содействие занятости населения в Вилючинском городском округе»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения в Вилючинском городском округе»

№ п/п Наименование мероприятия КЦСР Источник 
средств

Потребность в 
средствах (тыс. 

рублей)

Главные 
распорядители 

(распорядители) 
средств 

Программы

Ожидаемые 
результаты

О
бо

сн
ов

ан
и

е,
 

н
ал

и
чи

е 
п

ро
ек

тн
ой

 
до

ку
м

ен
та

ц
и

и
, 

за
кл

ю
че

н
и

е 
 

го
су

да
рс

тв
ен

н
ой

  
эк

сп
ер

ти
зы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в Вилючинском городском 
округе» 1700000000

Всего 30 233,74189 7 796,86502 12 998,93835 9 437,93852 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

КБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 30 233,74189 7 796,86502 12 998,93835 9 437,93852 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1. Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка 
безработных граждан» 1710000000

Всего 30 233,74189 7 796,86502 12 998,93835 9 437,93852 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

КБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 30 233,74189 7 796,86502 12 998,93835 9 437,93852 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.
Основное мероприятие «Повышение эффективности содействия трудоустройству 
безработных граждан, в т.ч. занятости высвобождаемых работников, временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время»

1710100000

Всего 30 233,74189 7 796,86502 12 998,93835 9 437,93852 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

КБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 30 233,74189 7 796,86502 12 998,93835 9 437,93852 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.1 Временное трудоустройство безработных граждан 1710177010

Всего 22 924,44228 5 605,33807 9 719,50565 7 599,59856 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Поддержание 
социальной 
стабильности в 
обществе

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

КБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 22 924,44228 5 605,33807 9 719,50565 7 599,59856 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.1.1
Временное трудоустройство безработных граждан на работы по содержанию общественных 
территорий в периоды с 01.01.2017 по 31.03.2017 и с 01.10.2017 по 31.12.2017 (расчистка 
трапов, уборка урн от мусора, расчистка парка «Алексеевский», уборка общественного 
туалета)

1710177010

Всего 1 501,27688 1 501,27688 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Поддержание 
социальной 
стабильности в 
обществе

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 1 501,27688 1 501,27688 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.1.2
Временное трудоустройство безработных граждан на работы по содержанию общественных 
территорий в период с 01.05.2017 по 30.09.2017 (уборка общественных территорий, в 
т.ч. детских игровых площадок, от мусора, уборка урн от мусора, уборка от мусора парка 
«Алексеевский», уборка общественного туалета)

1710177010

Всего 2 231,66061 2 231,66061 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Поддержание 
социальной 
стабильности в 
обществе

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 2 231,66061 2 231,66061 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.1.3 Временное трудоустройство безработных граждан на работы по содержанию общественных 
территорий в период с 01.04.2017 по 31.10.2017 (обрезка, вырубка деревьев) 1710177010

Всего 663,44821 663,44821 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Поддержание 
социальной 
стабильности в 
обществе

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 663,44821 663,44821 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.1.4 Временное трудоустройство безработных граждан на работы по содержанию общественных 
территорий в период с 01.06.2017 по 30.09.2017 (покос травы) 1710177010

Всего 1 073,55476 1 073,55476 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Поддержание 
социальной 
стабильности в 
обществе

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 1 073,55476 1 073,55476 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.1.5 Временное трудоустройство безработных граждан на работы по содержанию общественных 
территорий в период с 01.07.2017 по 31.08.2017 (уход за зелеными насаждениями) 1710177010

Всего 135,39761 135,39761 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Поддержание 
социальной 
стабильности в 
обществе

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 135,39761 135,39761 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.1.6
Временное трудоустройство безработных граждан на работы по содержанию общественных 
территорий в периоды с 01 января по 30 апреля и с 01 ноября по 31 декабря (расчистка 
трапов, уборка урн от мусора, расчистка парка «Алексеевский», уборка общественного 
туалета)

1710177010

Всего 4 233,39007 0,00000 2 293,50565 1 939,88442 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Поддержание 
социальной 
стабильности в 
обществе

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 4 233,39007 0,00000 2 293,50565 1 939,88442 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.1.7
Временное трудоустройство безработных граждан на работы по содержанию общественных 
территорий в период с 01 мая по 31 октября (уборка общественных территорий, в т.ч. детских 
игровых площадок, от мусора, уборка урн от мусора, уборка от мусора парка «Алексеевский», 
уборка общественного туалета)

1710177010

Всего 7 730,91083 0,00000 4 114,00000 3 616,91083 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Поддержание 
социальной 
стабильности в 
обществе

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 7 730,91083 0,00000 4 114,00000 3 616,91083 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.1.8
Временное трудоустройство безработных граждан на работы по содержанию общественных 
территорий в период с 01 января по 30 апреля, с 01 октября по 31 декабря (обрезка, вырубка 
деревьев)

1710177010

Всего 2 295,97751 0,00000 1 169,00000 1 126,97751 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Поддержание 
социальной 
стабильности в 
обществе

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 2 295,97751 0,00000 1 169,00000 1 126,97751 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.1.9 Временное трудоустройство безработных граждан на работы по содержанию общественных 
территорий в период с 01 июня по 30 сентября (покос травы) 1710177010

Всего 2 316,17722 0,00000 1 753,00000 563,17722 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Поддержание 
социальной 
стабильности в 
обществе

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 2 316,17722 0,00000 1 753,00000 563,17722 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.1.10 Временное трудоустройство безработных граждан на работы по содержанию общественных 
территорий в период с 01 июня по 30 сентября (уход за зелеными насаждениями) 1710177010

Всего 742,64858 0,00000 390,00000 352,64858 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Поддержание 
социальной 
стабильности в 
обществе

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 742,64858 0,00000 390,00000 352,64858 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.2 Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время 1710177020

Всего 2 302,25649 537,79227 897,51126 866,95296 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Рост социальной 
стабильности 
молодежи

смета

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

КБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 2 302,25649 537,79227 897,51126 866,95296 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.2.1 Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время (уборка общественных территорий в летний период с 15 июня по 15 августа) 1710177020

Всего 2 302,25649 537,79227 897,51126 866,95296 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Рост социальной 
стабильности 
молодежи

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 2 302,25649 537,79227 897,51126 866,95296 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.3 Обеспечение реализации муниципальной программы 1710177030

Всего 5 007,04312 1 653,73468 2 381,92144 971,38700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Рост социальной 
стабильности 
молодежи

смета

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

КБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МБ 5 007,04312 1 653,73468 2 381,92144 971,38700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.3.1 Приобретение расходных материалов для проведения общественных работ по содержанию 
общественных территорий (спецодежда, мешки для мусора, перчатки и т.д.) 1710177030

Всего 2 672,43089 884,99221 1 041,21666 746,22202 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Рост социальной 
стабильности 
молодежи

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 2 672,43089 884,99221 1 041,21666 746,22202 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.3.2 Приобретение расходных материалов для проведения общественных работ по обрезке 
деревьев, покосу травы, уходу за зелеными насаждениями 1710177030

Всего 570,84000 428,00000 119,22000 23,62000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Рост социальной 
стабильности 
молодежи

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 570,84000 428,00000 119,22000 23,62000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.3.3
Прохождение медицинских осмотров при трудоустройстве безработных граждан, в т.ч. 
занятости высвобождаемых работников, временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

1710177030

Всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Рост социальной 
стабильности 
молодежи

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.3.4 Расходы на складирование собранного мусора с общественных территорий на свалке 
Вилючинского городского округа 1710177030

Всего 1 722,70039 337,90369 1 188,99838 195,79832 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Рост социальной 
стабильности 
молодежи

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 1 722,70039 337,90369 1 188,99838 195,79832 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

1.1.3.5 Расходы на полив зеленых насаждений на общественных территориях Вилючинского 
городского округа 1710177030

Всего 41,07184 2,83878 32,48640 5,74666 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по 
управлению 
городским 
хозяйством

Рост социальной 
стабильности 
молодежи

смета

ФБ 0,00000

КБ 0,00000

МБ 41,07184 2,83878 32,48640 5,74666 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПС 0,00000

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, 
реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных 
целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения в Вилючинском городском 

округе» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского 
округа от 19.12.2016 № 1351, следующие изменения:

1.1 раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

1.2 приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» 
Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской 
газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска 
Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского 
городского округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Вилючинского городского округа С.Г. Иванинова.

Глава администрации городского округа Г.Н. Смирнова



3Вилючинская газета
№ 48 (1379) Вт., 17 декабря 2019 г. WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

| Документы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
11.12.2019 № 1209

Об организации выездной торговли в день проведения 
городского мероприятия «Открытие городской Ёлки» на 

территории Вилючинского городского округа
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Уставом 
Вилючинского городского округа ЗАТО города Вилючинска Камчатского края, в целях обеспечения условий 
для массового отдыха жителей города и организации досуга в местах массового пребывания населения 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики финансового управления 

администрации Вилючинского городского округа организовать выездную торговлю 14 декабря 2019 года на 
территории Вилючинского городского округа, с привлечением предприятий, организаций и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в сфере торговли и общественного питания на 
городской площади в жилом районе Приморский Вилючинского городского округа.

2. Предоставить на безвозмездной основе места предприятиям и организациям торговли и 
общественного питания, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, 
участвующим в выездной торговле 14 декабря 2019 года.

3. Всем задействованным предприятиям и организациям торговли и общественного питания, 
независимо от организационно-правовых форм и форм собственности произвести размещение торговых 
мест 14 декабря 2019 года:

- на городской площади в жилом районе Приморский Вилючинского городского округа до 11:30 часов;
- на площади Героев-подводников жилого района Рыбачий Вилючинского городского округа до 14:30 часов. 
4. Утвердить время начала и окончания работы выездной торговли 14 декабря 2019 года:
- на городской площади в жилом районе Приморский Вилючинского городского округа с 11:30 до 17:00 часов;
- на площади Героев-подводников жилого района Рыбачий Вилючинского городского округа с 14:30 до 

17:00 часов.
5. Определить перечень хозяйствующих субъектов, осуществляющих выездную торговлю 14 декабря 

2019 года:
- на городской площади в жилом районе Приморский Вилючинского городского округа согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению;
- на площади Героев-подводников жилого района Рыбачий Вилючинского городского округа согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению.
6. Рекомендовать предприятиям и организациям торговли и общественного питания, независимо от 

организационно-правовых форм и форм собственности, принимающим участие в выездной торговле:
6.1 обеспечить:
- выездную торговлю 14 декабря 2019 года;
- соблюдение санитарных правил;
- наличие сопроводительных документов, подтверждающих происхождение и качество реализуемой 

продукции;
- установку контейнеров для сбора бытовых отходов; 
- санитарное содержание территории в период осуществления торговли и после её завершения;
- недопущение розничной продажи алкогольной продукции, пива и пивных напитков на территории 

выездной торговли;
6.2 осуществлять работу с соблюдением:
- Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
- правил оказания услуг общественного питания, утверждённых постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.1997 № 1036;
- постановления Правительства Российской Федерации от 19.01.1998  № 55 «Об утверждении 

правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не 
распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта 
или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не 
подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, 
расцветки или комплектации»;

- действующих торгового, санитарного, ветеринарного, налогового, противопожарного, экологического 
законодательства Российской Федерации в сфере потребительского рынка, с обязательным соблюдением 
требований пожарной безопасности при распространении пиротехнических изделий, а также Правил 
благоустройства территорий Вилючинского городского округа.

7. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по ЗАТО Вилючинск Камчатского 
края обеспечить охрану общественного порядка на территории Вилючинского городского округа во время 
проведения выездной торговли.

8. МКУ «Благоустройство Вилючинска»:
- обеспечить на территории городской площади в жилом районе Приморский Вилючинского городского 

округа на период проведения выездной торговли дополнительные урны для мусора;
- 14 декабря 2019 года до 11:00 организовать установку торговых палаток на городской площади в жилом 

районе Приморский Вилючинского городского округа для организации торговли на время проведения 
мероприятия в количестве 2 шт.;

- организовать демонтаж и вывоз торговых палаток по окончанию выездной торговли 14 декабря 2019 года;
- обеспечить уборку территории до и после проведения выездной торговли;
- обеспечить на период проведения мероприятия электричеством точки выездной торговли.
9. Руководители предприятий, организаций и индивидуальные предприниматели несут персональную 

ответственность за санитарное состояние прилегающих территорий объектов общественного питания и 
торговли в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» 
Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской 
газете». Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск 
Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Вилючинского городского округа, начальника финансового управления администрации 
Вилючинского городского округа Э.В. Родину.

Глава администрации городского округа Г.Н. Смирнова
Приложение № 1 к постановлению администрации Вилючинского городского округа 
от 11.12.2019 № 1209

ПЕРЕЧЕНЬ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВЫЕЗДНУЮ 
ТОРГОВЛЮ 14 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА НА ГОРОДСКОЙ ПЛОЩАДИ В ЖИЛОМ РАЙОНЕ 

ПРИМОРСКИЙ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 
п/п

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, организаций торговли 

Кол-во
торговых
мест

Регистрационный 
номер 
транспортного 
средства

Примечание

1 Индивидуальный предприниматель
Людвиченко Петр Петрович 1 В 631 ЕН 41 RUS

К 200 ТН 41 RUS Реализация сладкой ваты и попкорна.

3 Индивидуальный предприниматель
Ахмедова Амина Садыг кызы 1 В 746 КЕ 41 RUS

А 238 КХ 41 RUS
Шашлыки, хлебобулочные изделия, блины, 
чай, кофе, соки и вода в заводской упаковке.

2 Индивидуальный предприниматель
Набиев Нариман Гилал оглы 1 К 353 ТВ 

41 RUS
Шашлыки, хлебобулочные изделия, чай, соки 
и вода в заводской упаковке.

Приложение № 2 к постановлению администрации Вилючинского городского округа 
от 11.12.2019 № 1209

ПЕРЕЧЕНЬ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВЫЕЗДНУЮ 
ТОРГОВЛЮ 14 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА НА ПЛОЩАДИ ГЕРОЕВ-ПОДВОДНИКОВ ЖИЛОГО 

РАЙОНА РЫБАЧИЙ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ п/п
ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, организаций торговли 

Кол-во
торговых
мест

Регистрационный номер 
транспортного средства Примечание

1
Индивидуальный предприниматель
Людвиченко Петр Петрович 1

В 631 ЕН 41 RUS
К 200 ТН 41 RUS Реализация сладкой ваты и попкорна.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
11.12.2019 № 1201

О внесении изменений в постановление 
администрации Вилючинского городского округа от 28.12.2012 № 
2018 «О межведомственной комиссии Вилючинского городского 

округа по профилактике экстремизма»
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии 
экстремистской деятельности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав межведомственной комиссии Вилючинского городского округа по профилактике 

экстремизма, утверждённый постановлением администрации Вилючинского городского округа от 28.12.2012 
№ 2018 (далее - комиссия), следующие изменения:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
10.12.2019 № 1199

О проведении общегородского мероприятия, посвященного 
открытию городской новогодней ёлки на территории 

Вилючинского городского округа
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации отдыха и досуга населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 14 декабря 2019 года общегородские мероприятия, посвященные открытию городской 

новогодней ёлки (далее – мероприятие), определив место и время проведения:
- городская площадь в жилом районе Приморский с 12:00 до 13:30 часов;
- площадь героев-подводников в жилом районе Рыбачий с 15:00 до 16:00 часов.
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом культуры» организовать и провести 

общегородские мероприятия, посвященные открытию городской новогодней ёлки.
3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по ЗАТО Вилючинск Камчатского 

края обеспечить охрану общественного порядка на территории Вилючинского городского округа во время 
проведения мероприятий.

4. Отделу по работе с предпринимателями, инвестиционной политики администрации Вилючинского 
городского округа организовать работу по торговому обслуживанию населения.

5. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» 
Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой информировать горожан о проведении общегородских 
мероприятий, посвященных открытию городской новогодней ёлки.

6. МКУ «Благоустройство Вилючинска»:
6.1 празднично оформить город к проведению мероприятий;
6.2  организовать расчистку от снега территории городской площади в жилом районе Приморский и 

площади героев-подводников в жилом районе Рыбачий для организации мероприятий;
6.3 установить на территории городской площади в жилом районе Приморский и площади героев-

подводников в жилом районе Рыбачий дополнительные урны для мусора;
6.4 обеспечить уборку территорий после проведения мероприятий;
6.5 установить инженерно-технические конструкции для обеспечения антитеррористической 

безопасности согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
7. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» 

Вилючинского городского округа О.Ю.Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской 
газете». Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск 
Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Вилючинского городского округа К.В. Сафронову.

Глава администрации городского округа 
 Г.Н. Смирнова

1.1 вывести из состава комиссии:
- Архипову Светлану Ивановну – консультанта отдела физической культуры, спорта и молодежной 

политики, члена комиссии;
1.2 ввести в состав комиссии:
- Безрученко Оксану Олеговну – консультанта отдела физической культуры, спорта и молодежной 

политики, членом комиссии.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» 

Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской 
газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска 
Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Вилючинского городского округа К.В. Сафронову.

Глава администрации городского округа Г.Н. Смирнова

Приложение № 1 к постановлению администрации 
Вилючинского городского округа от 10.12.2019 № 1199

Приложение № 2 к постановлению администрации 
Вилючинского городского округа от 10.12.2019 № 1199

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
12.12.2019 № 1210

Об утверждении Порядка предоставления субсидий местной 
общественной организации «Федерация тхэквондо  

г. Вилючинска» на организацию выездов на тренировочные 
сборы и соревнования за пределы Камчатского края при 

реализации наказов депутатов Законодательного собрания 
Камчатского края в 2019 году

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 
07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями», руководствуясь Уставом Вилючинского городского 
округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского 
края, приказом Министерства спорта Камчатского края от 26.12.2018 № 481 «Об утверждении Норм 
расходов средств на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, обеспечения 
участия спортсменов спортивных сборных команд Камчатского края по видам спорта в межрегиональных, 
всероссийских и международных спортивных мероприятиях и физкультурных мероприятиях», 
постановлением администрации Вилючинского городского округа от 19.08.2014 № 1046 «Об утверждении 
Положения о предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на 
территории Российской Федерации, руководителям и работникам учреждений, финансируемых за счет 
средств местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий местной общественной организации «Федерация 

тхэквондо г. Вилючинска» на организацию выездов на тренировочные сборы и соревнования за пределы 
Камчатского края при реализации наказов депутатов Законодательного собрания Камчатского края в 2019 
году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору  муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» 
Вилючинского городского округа О.Ю.Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской 
газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска 
Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела физической 
культуры, спорта и молодежной политики администрации Вилючинского городского округа М.В. Мигачева.

Глава администрации городского округа  Г.Н. Смирнова

Приложение к постановлению администрации  городского округа от 12.12.2019 № 1210

ПОРЯДОК предоставления субсидий местной общественной организации «Федерация 
тхэквондо г. Вилючинска» на организацию выездов на тренировочные сборы и соревнования 
за пределы Камчатского края при реализации наказов депутатов Законодательного собрания 

Камчатского края в 2019 году
Общие положения о предоставлении субсидий
Настоящий Порядок разработан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 

Уставом Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города 
Вилючинска Камчатского края, приказом Министерства спорта Камчатского края от 26.12.2018 № 481 «Об утверждении 
Норм расходов средств на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, обеспечения 
участия спортсменов спортивных сборных команд Камчатского края по видам спорта в межрегиональных, 
всероссийских и международных спортивных мероприятиях и физкультурных мероприятиях», постановлением 
администрации Вилючинского городского округа от 19.08.2014 № 1046 «Об утверждении Положения о предельных 
нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, 
руководителям и работникам учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета» с целью оказания 
финансовой помощи некоммерческим общественным организациям (далее – Получатели субсидии), осуществляющих 
деятельность в области физической культуры и спорта на территории Вилючинского городского округа, за счет финансовых 



Адрес редакции и издательства: 684090, Камчатский край, г. Вилючинск, мкр. Центральный, 
10, пом. 23. Телефон – (8 415 35) 2-00-04, эл.почта – press@viladm.ru

Подписано в печать 16.12.2019 Объем – 1 печатный лист. Тираж 500 экз.
Бесплатно. Заказ № 48. Отпечатана в ООО«КПД», г. Петропавловск-Камчатский, ул. Высотная, 14.

4 WWW.VILUCHINSK-CITY.RU
Вилючинская газета

№ 48 (1379) Вт., 17 декабря 2019 г.

«Вилючинская газета» – официальные известия 
администрации Вилючинского городского округа 
ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края
Учредитель: администрация Вилючинского городского округа
Гл. редактор О.Ю. Трофимова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

13.12.2019 № 1211

О проведении новогоднего 
городского конкурса «Зимняя 

сказка», посвященного встрече 
Нового 2020 года

Руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», муниципальной программой «Развитие 
экономики, малого и среднего предпринимательства 
и формирование благоприятной инвестиционной 
среды в Вилючинском городском округе», 
утвержденной постановлением администрации 
Вилючинского городского округа от 17.12.2015 № 1621, 
в связи с проведением праздничных мероприятий, 
посвященных встрече Нового 2020 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о проведении 

новогоднего городского конкурса «Зимняя сказка», 
посвященного встрече Нового 2020 года, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии 
по проведению новогоднего городского конкурса 
«Зимняя сказка», посвященного встрече Нового 
2020 года, согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

3. Директору муниципального казенного 
учреждения «Ресурсно-информационный центр» 
Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой 
опубликовать настоящее постановление в 
«Вилючинской газете». Официальных известиях 
администрации Вилючинского городского 
округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и 
разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Вилючинского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава администрации городского округа    
Г.Н. Смирнова

Приложение № 1 к постановлению администрации 
Вилючинского городского округа от 13.12.2019 № 1211

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
НОВОГОДНЕГО ГОРОДСКОГО КОНКУРСА 

«ЗИМНЯЯ СКАЗКА», ПОСВЯЩЕННОГО 
ВСТРЕЧЕ НОВОГО 2020 ГОДА

Общие положения
1.1. Положение о проведении новогоднего городского 

конкурса «Зимняя сказка», посвященного встрече Нового 
2020 года (далее - Положение), определяет порядок, условия 
организации и проведения городского конкурса.

1.2. Целью новогоднего городского конкурса «Зимняя 
сказка», посвященного встрече Нового 2020 года (далее 
- конкурс), является создание праздничной новогодней 
атмосферы на территории Вилючинского городского округа, 
повышение культуры обслуживания населения, эстетического 
и художественного уровня оформления фасадов, 
благоустройство и украшение прилегающих территорий, 
поиск оригинального подхода к организации праздничной 
торговли и оказания услуг.

2. Участники конкурса и условия участия в конкурсе
2.1. В конкурсе принимают участие субъекты малого и 

среднего предпринимательства: коммерческие предприятия 
и организации, индивидуальные предприниматели, 
зарегистрированные в установленном законодательством 
порядке, и осуществляющие свою деятельность на 
территории Вилючинского городского округа (далее – 
субъекты предпринимательства).

2.2. Участие в конкурсе оформляется заявкой согласно 
приложению к настоящему Положению. 

2.3. Уполномоченным органом на осуществление 
приема заявок от субъектов предпринимательства является 
отдел по работе с предпринимателями, инвестиционной 
политики финансового управления администрации 
Вилючинского городского округа (далее – отдел).

Отдел осуществляет прием заявок от субъектов 
предпринимательства на участие в конкурсе с 18 декабря 2019 
года по 31 декабря 2019 года по адресу: 684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, ул. Победы, д. 1, каб. 26, также заявку в 
отдел можно подать посредством: 

- факсимильной связи по номеру телефона: 8 (415-35) 
3-56-03;

- электронной почты по адресу: investvgo@viladm.ru.
Обязанности организатора конкурса
3.1. Организацию конкурса осуществляет 

администрация Вилючинского городского округа в лице 
отдела (далее – организатор конкурса).

3.2. В обязанности организатора конкурса входит:
- подготовка информационного сообщения о 

предстоящем конкурсе для потенциальных участников в 
средствах массовой информации (далее – СМИ);

- оповещение членов конкурсной комиссии о дате, 
времени и месте проведения заседания;

- подготовка информационного сообщения о ходе 
конкурса и его результатах для размещения в СМИ;

- организация торжественного награждения 
победителей конкурса дипломами и ценными подарками.

4. Права и обязанности конкурсной комиссии
4.1. Конкурсная комиссия действует на основании 

настоящего Положения.
4.2. В обязанности конкурсной комиссии входит:
- определение регламента работы;
- обследование объектов в период с 18 декабря 2019 

года по 17 января 2020 года на основании принятых отделом 
заявок;

- определение победителей конкурса на основании 
проведенного обследования;

- ведение протокола конкурса.
4.3. Конкурсная комиссия принимает решение по 

каждой номинации открытым голосованием простым 
большинством голосов. При голосовании каждый член 
конкурсной комиссии имеет один голос. В случае равенства 
голосов голос председателя конкурсной комиссии является 
решающим.

4.4. Решение конкурсной комиссии о подведении 
итогов считается правомочным, если в заседании принимает 
участие не менее 1/2 от ее членов.

5. Номинации и критерии конкурсного отбора
5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Новогоднее настроение»;
- «Новогоднее сияние».
5.2. Конкурсная комиссия определяет одного 

победителя в каждой номинации.
5.3. При проведении конкурса учитываются следующие 

критерии:
в номинации «Новогоднее настроение»: 

новогоднее оформление внутренних помещений наличие 
новогодних композиций, единство стиля, использование 
светодинамических эффектов, музыкального оформления, 
использование в оформлении сказочных персонажей, 
символа года по восточному календарю, использование 
декоративных украшений, фигур Деда Мороза и Снегурочки, 
снеговика, установка и украшение во внутренних помещениях 
искусственных или живых елей;

в номинации «Новогоднее сияние»: световое 
оформление входной группы, витражей, фасада, световые 
экспозиции, подсветка витрин, оформление деревьев 
световой сеткой, специальным световым дождем или 
игрушками, применение оригинальных и эксклюзивных 
элементов в световом оформлении, масштабность 
новогодней иллюминации, установка на прилегающей 
территории искусственных или живых елей;

6. Сроки проведения конкурса и подведение итогов 
конкурса

6.1. Конкурс проводится с 18 декабря 2019 года по 17 
января 2020 года. 

6.2. Подведение итогов конкурса и определение 
конкурсной комиссией победителей производится до 29 
января 2020 года.

6.3. Победители конкурса награждаются дипломами и 
ценными подарками.

Приложение № 2 к постановлению администрации 
Вилючинского городского округа от 13.12.2019 № 1211

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО 
ПРОВЕДЕНИЮ НОВОГОДНЕГО ГОРОДСКОГО 

КОНКУРСА «ЗИМНЯЯ СКАЗКА», ПОСВЯЩЕННОГО 
ВСТРЕЧЕ НОВОГО 2020 ГОДА

Председатель комиссии: Сафронова Кира Владимировна 
- заместитель главы администрации Вилючинского 
городского округа.
Заместитель председателя комиссии: Родина Элла 
Валериевна - заместитель главы администрации Вилючинского 
городского округа, начальник финансового управления 
администрации Вилючинского городского округа.
Секретарь комиссии: Загальская Дарья Витальевна 
- начальник отдела по работе с предпринимателями, 
инвестиционной политики финансового управления 
администрации Вилючинского городского округа.
Члены комиссии: 
Гнитиева Марина Анатольевна - депутат Думы 
Вилючинского городского округа, по одномандатному 
избирательному округу № 12 (по согласованию);
Каримов Хайрулла Хуснуллаевич - председатель 
некоммерческого партнерства «Ассоциации 
предпринимателей предприятий и предпринимателей 
г. Вилючинска» (по согласованию);
Мирюк Елена Алексеевна- начальник отдела культуры 
администрации Вилючинского городского округа;
Тинькова Владлена Валерьевна - заместитель директора МКУ 
«Благоустройство Вилючинска (по согласованию);
Холодов Тимофей Иванович - начальник отдела архитектуры 
и градостроительства администрации Вилючинского 
городского округа.

Приложение к Положению о проведении новогоднего 
городского конкурса «Зимняя сказка», посвященного 
встрече Нового 2020 года 

ЗАЯВКА
На участие в новогоднем городском конкурсе «Зимняя 

сказка», посвященном встрече Нового 2020 года в следующей 
номинации «______________________________________________________»

1. Наименование объекта __________________________________
_______________________(наименование предприятия)

2. Адрес местонахождения предприятия: ________________
3. Фамилия, имя, отчество ИП (руководителя 

предприятия) ___________________________
4. Юридический адрес, контактный телефон: __________
_______________________________________________
«___»__________201   г.             

М.П .                 ________________/______________/   
и наличии)                       (подпись)             Ф.И.О.)

средств, поступивших в бюджет Вилючинского городского 
округа для выполнения наказов избирателей депутатам 
Законодательного собрания Камчатского края (далее – 
субсидия).

Порядок определяет цели, условия и порядок 
предоставления субсидии и возврата данной субсидии 
в случае нарушения условий, установленных при ее 
предоставлении.

Целью расходов субсидии является возмещение 
затрат местной общественной организации «Федерация 
тхэквондо г. Вилючинска»  для организации выездов 
на тренировочные сборы и соревнования за пределы 
Камчатского края.

Предоставление субсидий осуществляет 
главный распорядитель средств местного бюджета 
– отдел физической культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Вилючинского городского 
округа (далее – Отдел спорта) на безвозмездной и 
безвозвратной основе, которому в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации 
как получателю бюджетных средств доведены 
в установленном порядке лимиты бюджетных 
обязательств на предоставление субсидий на 
соответствующий финансовый год.

Получателем субсидии является местная 
общественная организация «Федерация тхэквондо 
г. Вилючинска» (далее – Получатель субсидии) в 
соответствии с решением Думы Вилючинского 
городского округа от 21.12.2018  № 246/81-6  «О местном 
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов». 

Условия и порядок предоставления субсидии
Направлением расходов субсидии является 

обеспечение участия спортсменов, осуществляющих 
тренировочную деятельность в некоммерческой 
общественной организации, в тренировочных сборах и 
соревнованиях за пределами Камчатского края.

В целях предоставления субсидии Получатель 
субсидии предоставляет в Отдел спорта следующие 
документы:

- заявление о предоставлении субсидии по форме 
согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, 
подписанное руководителем Получателя субсидии 
(далее – Заявление);

- выписку из Единого государственного реестра 
юридических лиц по состоянию на дату, которая 
предшествует дате подачи Заявления не более чем на 30 
дней;

- смету расходов, источником финансового 
обеспечения которых является субсидия, с 
подтверждающими расходы документами;

- положение о проведении соревнований и (или) 
план проведения тренировочных сборов согласно 
приложению № 2 к настоящему Порядку.

Ответственность за достоверность сведений, 
содержащихся в представленных документах, несет 
Получатель субсидии в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

Отдел спорта рассматривает поступившие 
документы в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня их 
регистрации. Отдел спорта осуществляет проверку 
достоверности сведений, представляемых Получателем 
субсидии, и принимает решение о предоставлении 
субсидии или об отказе в предоставлении субсидии, 
о чем в течение 3 (трех) рабочих дней, следующих за 
днем окончания рассмотрения документов Получатель 
субсидии информируется в письменной форме.

Основанием для отказа в предоставлении субсидии 
являются:

- несоответствие представленных Получателем 
субсидии документов требованиям, определенным в 
пункте 2.2 раздела 2 настоящего Порядка;

- представление недостоверных, непредставление 
или предоставление не в полном объеме сведений и 
документов; 

- несоответствие Получателя субсидии 
требованиям, указанным в пункте 1.5 раздела 1 
настоящего Порядка.

2.5. Субсидия предоставляется за счет средств 
бюджета Вилючинского городского округа.

Размер субсидии определен решением Думы 
Вилючинского городского округа от 21.12.2018  № 
246/81-6  «О местном бюджете на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов».

2.6. Получатель субсидии, в отношении которого 
принято решение о предоставлении субсидии, в течение 
5 (пяти) рабочих дней со дня принятия такого решения 
заключает с Отделом спорта Соглашение. 

2.7. Соглашение заключается в соответствии 
с типовой формой, установленной финансовым 
управлением администрации Вилючинского городского 
округа.

2.8. В Соглашении предусматриваются следующие 
условия:

- целевое назначение и размер субсидии;
- порядок и сроки предоставления отчетности об 

использовании Субсидии;
- порядок проверки Отделом спорта и органом 

муниципального финансового контроля  соблюдения 
условий, целей и порядка предоставления субсидий 
получателями субсидий;

- порядок и сроки возврата Получателем субсидии 
средств Субсидии в случае выявления факта ее 
нецелевого использования;

- порядок и срок возврата неиспользованных в 
текущем финансовом году средств Субсидии;

- запрет приобретения за счет полученных 
средств иностранной валюты, за исключением 
операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при 
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного 
оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также 
связанных с достижением целей предоставления этих 
средств иных операций, определенных нормативно-
правовыми актами, муниципальными правовыми 
актами, регулирующими предоставление субсидии 
указанным юридическим лицам;

- согласие Получателя субсидии на осуществление 
Отделом спорта и органом  муниципального финансового 
контроля проверок за соблюдением условий, целей, 
порядка предоставления субсидии;

-  результаты предоставления Субсидии:  участие 
спортсменов местной общественной организации 
«Федерации тхэквондо г. Вилючинска» в тренировочных 
сборах и (или) соревнованиях за пределами Камчатского 
края;

- показатели, необходимые для достижения 
результатов предоставления Субсидии: количество 
спортсменов местной общественной организации 
«Федерации тхэквондо г. Вилючинска», которые приняли 
участие в тренировочных сборах и соревнованиях за 
пределами Камчатского края. 

2.9. Субсидия перечисляется Отделом спорта 
на расчетный счет Получателя субсидии, открытый 
в кредитной организации, в пределах доведенных 
объемов финансирования в соответствии с условиями и 
в срок, определенные Соглашением.

2.10. Получатель субсидии после зачисления 
субсидии на расчетный счет обязан в срок, 
установленный Соглашением, представить в Отдел 
спорта заверенные копии документов, подтверждающих  
целевое использование денежных средств.

3. Предельные нормы расходов субсидии
3.1. Расходы на оплату проезда  включают в 

себя оплату стоимости проезда к месту проведения 
соревнований и (или) тренировочных сборов  и обратно 
в размере фактических расходов, подтвержденных 
проездными документами (включая расходы за 
пользование постельными принадлежностями, 
страховой взнос на обязательное личное страхование 
пассажиров на транспорте, услуги по оформлению 
билетов, сдаче билетов в связи с переносом соревнований  
и (или) тренировочных сборов, произведенном по 
инициативе организатора соревнований, кроме сбора за 
сданный билет), но не выше стоимости проезда:

- железнодорожным транспортом – в купейном 
вагоне скорого фирменного поезда;

- воздушным транспортом – в салоне 
экономического класса;

- автомобильным транспортом – в автомобильном 
транспорте общего пользования (кроме такси).

3.2. Возмещение расходов на перевозку багажа 
весом свыше установленных транспортными 
предприятиями  предельных норм не производится.

3.3.  При проезде к месту проведения соревнований 
и (или) тренировочных сборов и обратно несколькими 
видами транспорта оплачивается общая сумма расходов 
на оплату проезда, но не выше стоимости проезда, 
указанного в п. 3.1 настоящего Порядка.

3.4.  Расходы по найму жилого помещения в период 
участия в соревнованиях и (или) тренировочных сборах 
устанавливаются в размере фактических расходов, 
подтвержденных соответствующими документами, но 
не более стоимости одноместного (однокомнатного) 
номера.

3.5. Оплату питания в период участия в 
соревнованиях и (или) тренировочных сборах  
допускается осуществлять до 700 рублей. 

3.6. При отсутствии возможности организации 
бесплатного питания по безналичному расчету, 
допускается выдача наличных денег по нормам, 
установленным пунктом 3.5 настоящего Порядка.

3.7. Оплата участия в тренировочных сборах и 
соревнованиях тренера, сопровождающего участников 
тренировочных сборов и соревнований, осуществляется 
в соответствии с пунктами 3.1 – 3.4 настоящего Порядка.

4. Требования к отчетности
4.1. Получатель субсидии предоставляет в Отдел 

спорта:
- отчет об осуществлении расходов, источником 

финансового обеспечения которых является субсидия 
(далее – Отчет о расходах),  по форме согласно 
Приложению № 3 к настоящему Порядку и заверенные 
копии документов, подтверждающих расходы, 
связанные с участием в заявленных соревнованиях и 
(или) тренировочных сборах;

- отчет о достигнутых результатах предоставления 
Субсидии (далее – Отчет о результатах) по форме 
согласно Приложению № 4 к настоящему Порядку и 
подтверждающие документы (протоколы соревнований 
и т.д.), связанные с участием в заявленных соревнованиях 
и (или) тренировочных сборах. 

4.2. Отчет о расходах и Отчет о результатах 
предоставляются в течение 5 рабочих дней после 
возвращения участников с соревнований и (или) 
тренировочных сборов и сопровождающих их лиц.

5. Требования к осуществлению контроля за 
соблюдением условий, целей и порядка предоставления 
Субсидии и ответственности за их нарушение

5.1. Отдел спорта и орган муниципального 
финансового контроля осуществляют проверку 
соблюдения условий, целей и порядка предоставления 
субсидии Получателем субсидии.

5.2. В случаях нарушения условий предоставления 
Субсидии или ее нецелевого использования Субсидия 
подлежит возврату в местный бюджет в течение 10 
(десяти) рабочих дней со дня выявления указанных 
нарушений.

5.3. В случае недостижения результатов 
предоставления Субсидии, предусмотренных 
Соглашением, Субсидия подлежит возврату в 
местный бюджет в течение 10 (десяти) рабочих дней 
со дня выявления указанных нарушений в размере 
пропорциональном недостижению результатов.

5.4. При невозврате Получателем субсидии 
в случаях, указанных в пунктах 5.2,  5.3  раздела 5 
настоящего Порядка, средств Субсидии в бюджет 
Вилючинского городского округа взыскание этих средств 
осуществляется в судебном порядке в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

5.5. В случаях нарушения Получателем субсидии 
сроков возврата средств субсидии в местный бюджет, 
установленных пунктами 5.2 и 5.3 раздела 5 настоящего 
Порядка, Получатель субсидии не вправе претендовать 
на получение субсидии в следующие за финансовым 
годом, в котором допущены данные нарушения, три 
финансовых года.
Приложение № 1 к Порядку предоставления 
субсидий местной общественной организации 
«Федерация тхэквондо г. Вилючинска» на 
организацию выездов на  тренировочные 
сборы и соревнования за пределы Камчатского 
края  при реализации наказов депутатов 
Законодательного собрания Камчатского края в 
2019 году

ЗАЯВЛЕНИЕ о предоставлении субсидий, 
поступивших в бюджет 

Вилючинского городского округа для 
выполнения наказов избирателей депутатам 
Законодательного собрания Камчатского края, 
некоммерческим общественным организациям в 
целях реализации мероприятий, направленных на 
организацию выездов на тренировочные сборы и 
соревнования за пределы Камчатского края

Полное наименование организации_____________
Сокращенное наименование организации ______
Юридический адрес организации _______________
Почтовый адрес организации ____________________
Ф.И.О. руководителя организации _______________
Контактный телефон, адрес электронной почты 
ИНН/КПП организации ___________________/_______
ОГРН организации ________________________________
Расчетный счет организации ______________________
Наименование, адрес банка получателя ________
Банковский идентификационный код (БИК)____
Банковский корреспондентский счет __________
Обоснование необходимости предоставления 

субсидии, перечень соревнований и (или) 
тренировочных сборов, на которые планируется 
использовать субсидию:

Список участников
№ Ф.И.О. Дата рождения Основание для участия

Руководитель организации _______ /______________
/                        М.П.

Приложение № 2 к Порядку предоставления 
субсидий местной общественной организации 
«Федерация тхэквондо г. Вилючинска» на 
организацию выездов на тренировочные сборы и 
соревнования за пределы Камчатского края при 
реализации наказов депутатов Законодательного 
собрания Камчатского края в 2019 году

План проведения тренировочного сбора 
( далее – ТС)

Сроки проведения ТС
Место проведения ТС
Цели и задачи ТС
Прогнозируемые результаты ТС
Обоснование места проведения ТС

Руководитель организации ______________ 
/______________/

    М.П.

Приложение № 3 к Порядку предоставления субсидий местной общественной организации «Федерация тхэквондо 
г. Вилючинска» на организацию выездов на тренировочные сборы и соревнования за пределы Камчатского края 
при реализации наказов депутатов Законодательного собрания Камчатского края в 2019 году

Отчет  об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия

№ 
п/п

Направление 
расходов

Реквизиты документов, 
подтверждающие 
расходование денежных 
средств

Размер субсидии, 
предусмотренный 
Соглашением, руб.

Неиспользованный 
остаток, руб.

Причины возникновения 
неиспользованного 
остатка

1 2 3 4 5 6

Приложение: копии платежных документов
Руководитель организации ____________________ /____________________/

Приложение № 4 к Порядку предоставления субсидий местной общественной организации «Федерация тхэквондо 
г. Вилючинска» на организацию выездов на тренировочные сборы и соревнования за пределы Камчатского края 
при реализации наказов депутатов Законодательного собрания Камчатского края в 2019 году

Отчет о достигнутых результатах предоставления Субсидии

№ 
п/п

Наименование 
заявленного 
мероприятия в 
соответствии с 
Соглашением

Количество спортсменов местной 
общественной организации 
«Федерация тхэквондо г. Вилючинска, 
планируемых к участию в 
мероприятии в соответствии с 
Соглашением

Количество спортсменов местной 
общественной организации 
«Федерация тхэквондо г. 
Вилючинска», принявших 
участие в мероприятии

Наименование 
документов, 
подтверждающих участие 
в мероприятии

Приложение: протоколы соревнований и т.д.
Руководитель организации ____________________ /____________________/


